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Трудовые функции в соответствии 

с профессиональными стандартами 

(или иными нормативными 

документами) 

Виды деятельности в соответствии с ФГОС СПО 

по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 

Участие в 

проектировании 

зданий и сооружений 

Выполнение 

технологических 

процессов на объекте 

капитального 

строительства 

Организация деятельности 

структурных подразделений 

при выполнении 

строительно-монтажных, в 

том числе отделочных работ, 

эксплуатации, ремонте и 

реконструкции зданий и 

сооружений 

Организация видов работ 

при эксплуатации и 

реконструкции 

строительных объектов 

16.048 Строительство и жилищно-

коммунальное хозяйство  
    

ОТФ А2 

Подготовка и 

кладка 

простейших 

каменных 

конструкций 

ТФ А/01.2 1.1 

1.2 

2.1 

2.2 

3.1  

3.2 

4.1  

4.2 

 

ТФ А/02.1 1.3  

1.4 

2.3  

2.4 

3.3 

3.4 

3.5 

4.3 

4.4 

 
 

Обозначения: ПС – профессиональный стандарт; ОТФ – обобщенная трудовая функция; ТФ – трудовая функция 

 


